scrip. xxx. vel. xl.

- 44 **Q**uidrum successor singularis inuaforis prescribat per. x. annos inter presentes: xx. inter absentes. *ff. Da. in. c. nihil. co. ti. q. non. quan. tumcūq. habeat bonam fidem ppter vitium reale quod sequitur quilibet possessorem. l. vi. tit. C. de acqui. possel. sed oportet currat spatium xxx. vel. xl. annorum. et sic bene prescribit etiam in rebus inuafis. vt no. in. si. de vsuca. §. furtiue. dummodo sit bene fidei: et a se vult incipere prescriptionē: vt no. gl. in. d. §. furtiue. Successor vero vniuersalis non prescribit de iure civili si defunctus habuit malam fidem etiam sine violentia: q. tenet eadem persona cū defuncto. in aut. de iureiurā. a. mo. p. c. t. Di. tū in regula possessor. et glo. in regula qui in ius. li. vi. et glo. in. c. de quarta. eo. ti. et alia glo. in. c. cura. d. iurepa. tenet q. de equitate canonica si est bone fidei possessor: et in personam suam inchoat prescriptionē prescribit. Sed *Da. p. do. Anto. in. c. si diligenti. tenent q. non prescribit et melius q. cum non habeamus ius canonicū contra ius civile expressum in hoc: non debemus ab eo recedere: et infra que allegant loquuntur de singulari successore non de vniuersali. Aduerte tamen hic q. licet mala fides defuncti noccat heredi: non tamen noccat emptori ab herede sui Barto. in. l. post pluribus. in fine. ff. de vsucap. et. d. Fran. de aretio. in dicto. c. si diligenti.**
- 45 **Q**uidrum diu solutus debitū teneat postea cognoscens indebitum. *ff. q. no. quātumcūq. tēpus defluerit: sed potest desistere a solutione de cetero. l. l. titibus. C. de agri. censu. et co. c. peruenit. de censu. xvi. q. ij. clericus. est glo. x. q. ij. c. quia.*
- 46 **Q**uiduo interrumpitur prescriptio. *ff. q. duobus modis. s. naturaliter sicut quādo deficit vnus de substantiālibus prescriptiois: vt si perdit possessio nē et hōi. Et inlter vero perdit diuersimode de quo ad for. cōtentiosum. de quo vide *Da. in. c. illud aut. co. ti. sed quo ad psciam qualiter cūq. q. s. t. uat in mala fide ante cōpletā prescriptionē vel vsucapione quocunq. hoc fiat semp. interrūpit: et hoc tene.**
- 46 **Q**uidrum tutus prescriptione teneat in foro aie restituere rem prescriptam cū cognoscit rem fuisse alienā. *ff. Da. in. c. vigilanti. co. ti. q. no. ex multis rōnibus. Sed melior ē quā ponit in c. si. co. ti. q. qd iure possidetur: iuste possidetur et si iuste bene. ergo no. alienus sed suum. ergo*

non peccat no. restituēdo. xliij. q. iij. quid bicā et hāc opi. et gl. in. d. c. vigilati. Jo. Vincē. et cre. Bosse. *Do. Jo. an. in regula possessor. li. vi. in mercurialibus. et Inno. in. c. si. co. ti. Jo. go in. c. si. Xgo. xxxiij. q. ij. Jo. Seo. in. iij. di. xv. do. Anto. in. d. c. vigilanti. dicit se disputasse q. quo ad for. aie tenet. No. q. cā prescribēdi non ē oīno sufficiens quo ad equitatem. Quo vero ad for. cōtentiosum dicit non teneat. Alij aut. indistincte tenēt q. tenet. Sed ego teneo opi. *Da. q. no. teneat: nisi forte ita esset scrupulosus q. no. posset deponere psciam q. teneat: q. sic tenet. x. q. iij. cui est illata. Nec obstat rō dñi Anto. de prescriptione q. cū qui no. pōt imputari de negligentia: q. h. remediū petēdo restitutionē ex clausula generali quā si petet i cōscia erit restituendus. si vero non petet no. tenebit restituere p nota. p Inno. in. c. quia pleriq. de ima. ec. Itē q. prescriptio de iure canonico no. solū est in odiū negligentis: sed etiā ppter bonū et equū. xvi. q. iij. §. pōt. Vñ sicut dicit Bal. in. c. si quis p. xxx. si de seu. p. troner. fue. q. statuti laicoz. denegans audientia i foro seculari ppter equū seu bonum publicū valet in conscia: nec h. locū denunciatio i iudicio ecclēsiastico: puta si statuto cauetur q. non soluens gabellam iustā non audiat: vel infirmū qd no. repitur registratū in li. cōis presumitur falsum. Idē dicit Bar. in cōmaganti ad repiv. mendū in ver. denunciatio de velliano et ma cedoniano q. no. valet denunciatio in foro ecclēsiastico: q. daf eis maxima equitate naturalit. sic a fortiori non habebit locū in prescriptione que tā a iure civili q. canonico. ppter bonum publicum est inuenta et cū maxima equitate: et iō verissimam crede etiam in pscia opi. *Da. et sequentium cū.***